
2020 年６月９日 

株主の皆様へ 

リコーリース株式会社 

 

 

当社第 44 回定時株主総会の議案に関する補足説明について 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、議決権行使助言会社である Institutional Shareholder Services Inc.（以下、「ISS」と

いう）が、当社第 44 回定時株主総会（2020 年６月 24 日開催予定）の第４号議案「監査等

委員である取締役３名の選任の件」について、候補者３名のうち候補者番号３番の川島時夫

氏が、独立性に欠けるとして、同氏に対して反対推奨を行っているとの情報を入手いたしま

した。 

つきましては、当該議案につきまして下記のとおり補足説明させていただきます。 

株主・投資家の皆様におかれましては、補足説明の内容をご確認いただき、第３号議案に

ついて、ご理解を賜りたく宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. ISS の第３号議案に対する反対推奨の内容について 

ISS は、川島時夫氏が過去において、当社の借入先である株式会社三菱 UFJ 銀行の業

務執行者であったため、同氏に独立性が欠けるとして反対推奨している模様です。 

 

2. 第３号議案の補足情報について 

川島時夫氏につきましては、2011 年３月まで株式会社三菱ＵＦＪ銀行の業務執行者

でありましたが、同社を退職してから約９年経過しております。当社は、同銀行の他、

多数の金融機関と取引を行っており、同銀行は当社の特定関係事業者ではありません。 

加えて、金融機関での⾧年の勤務経験があり、財務および会計に関する相当程度の知

見を有しておられることから、新たに社外取締役として、経営の監督や企業戦略の決定

に適切な役割を遂行していただけるものと判断しました。 

同氏は、東京証券取引所が定める独立性基準を満たしていることから、当社は、同氏

を独立役員として届け出る予定です。 

 

以上 


